UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ XÂY DỰNG

Số: 199/SXD-TTr

V/v triển khai Nghị định số

16/2022/NĐ-CP ngày

28/01/2022 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày   10  tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố.

Ngày 28/01/2022, Chính phủ ban hành Nghị định số 16/2022/NĐ-CP Quy

định xử phạt vi phạm hành chính về xây dựng (Có Nghị định kèm theo). Nghị định

này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành thay thế Nghị định số 139/2017/NĐ-CP

ngày 27 tháng 11 năm 2017 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính

trong hoạt động đầu tư xây dựng; khai thác, chế biến, kinh doanh khoáng sản làm

vật liệu xây dựng, sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng; quản lý công trình hạ

tầng kỹ thuật; kinh doanh bất động sản, phát triển nhà ở, quản lý sử dụng nhà và

công sở và Nghị định số 21/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 02 năm 2020 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 139/2017/NĐ-CP ngày 27

tháng 11 năm 2017 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt

động đầu tư xây dựng; khai thác, chế biến, kinh doanh khoáng sản làm vật liệu xây

dựng, sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng; quản lý công trình hạ tầng kỹ thuật;

kinh doanh bất động sản, phát triển nhà ở, quản lý sử dụng nhà và công sở.

Để kịp thời triển khai thực hiện Nghị định nêu trên, Sở Xây dựng thông báo

đến các Sở, Ban, ngành; UBND các huyện, thành phố được biết, tham mưu và tổ

chức triển khai thực hiện theo chức năng nhiệm vụ.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Trang thông tin điện tử Sở Xây dựng;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng và các đơn vị  thuộc Sở;

- Lưu: VT, TTr.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lâm

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/vi-pham-hanh-chinh/nghi-dinh-139-2017-nd-cp-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-dau-tu-xay-dung-khai-thac-khoang-san-296872.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-21-2020-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-hoat-dong-dau-tu-xay-dung-434869.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/vi-pham-hanh-chinh/nghi-dinh-139-2017-nd-cp-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-dau-tu-xay-dung-khai-thac-khoang-san-296872.aspx

		2022-02-10T10:42:03+0700

		2022-02-10T14:10:11+0700